CCVI. — JOANNI PRIMATI JUNIORI.

εἰ Honora patrem et matrem tuam, ut bene tibi
 fiat : ἡ Dominus lege sancivit. Ne itaque si
 fieri poterat, vel uno momento temporis parentes
 deseras ; ne aliquando eorum diligentia, cura ac
 delinitione destitutus in homines, qui sunt anima-
 rum lues ac pestis, incidas, ubique laqueos com-
 paras. Multi namque sunt, et potissimum juniores
 stulti, et voluptatibus dediti, iniquitatis opi-
 fices, et sordium omnium receptacula, qui maxi-
 ma incommoda iis, qui cum ipsis consueverunt,
 afferunt. Fuge itaque luem et sordem hanc, amice,
 cum parentibus unę viveas, et totis conatibus eos
 honorans, eorum praecipia sequens, eorum pre-
 ceptis veluti aggerē constipatus : licet enim cultum
 illis omnem, ac sollicitudinem conferas ; at tu
 ipsum eos generare nullo modo poteris.

CCVII. — THEOPHIΛΩ ΑΒΑΚΤΙΣ.

Justum hominem laudibus prosequentes, bene-
 dictionem a Deo consequi, et innumerorum hono-
 rum participes propterea fieri. opprobriis vero eos
 lacessere audentes, deplorata mala aubituros, no-
 scare poteris a Deo dicente ad Abram : εἰ Benedicen-
 tes te benedicam, et maledicti erunt, qui maledicent
 tibi. Et David dicit : εἰ Muta sunt labia dolosa,
 quae loquuntur adversus justum iniquitatem in su-
 perbia et contemptu. Te igitur laudo, qui re-
 ste semper vitam instituis, et justos laudibus ex-
 tollis.

CCVIII. — SIMONI CURSORI.

Si persapientem apem imitari conaris, ex omni
 locutione, quae utilia sunt, in unum congerere ne
 pigeas.

CCIX. — PEGASIO COMITI.

Absurdum utique fuerit consorti tuae plagas in-
 figere, cum ea continens sit, et quam maxime
 veneranda, et per omne vitae suae tempus erga te
 amore fovit fovetque, et propter nimiam ve-
 recundiam et honorem, quem tibi defert, adversus
 te oculos erigere non audeat. Finem itaque fac tibi
 fidissimam verberandi, ne graviter irascatur, et
 iniquo animo ferat. Signum etenim animi philoso-
 phiae additum est, prorsus a plagis manuum abstinere,
 sed prave agentes increpare verbo ; furiosi
 vero atque imperiti signum, prompte obviis qui-
 buscunque plagas infligere.

CCX. — NEMERTIO ECDICO.

Litteris tuis a me poscis, num credendum sit
 Spiritum sanctum ejusdem esse cum Patre et Fi-
 lio naturae? Nos ita habemus, et sic credimus a

66 Deut. v, 16. 67 Gen. xii, 3. 68 Psal. xxx, 49.

divinis Patribus edocti; et sic constemur ejusdem esse naturæ cum Patre et Filio sanctissimum Spiritum Paracletum, coæternum, in eodem throno sedentem, una regnantem, simul glorificatum cum Patre et Filio in sempiterna sæcula sæculorum. Amen.

CCXI. — ADOLMO LEGISPERITO.

Homines una cum mulieribus ablati, nullo modo Christi discipuli permiserunt; sed rem confingentes exsecrati sunt, et tanquam inconcinnum atque inutile **230** Christianis, prohibuerunt, et ejecerunt, et proscripserunt.

CCXII. — PLUTARCHO BURSÆ.

Divinæ leges imperant, omnino a jurejurando abstinendum esse. Sive enim quis vera juraverit, sive pejeraverit, punitioni obnoxius sit. Absitne igitur a jurejurando sive illud justum, sive injustum sit.

CCXIII. — JULIÆ COMITISSÆ.

Apte tibi nimisque Scripturæ dictum convenit. Quemadmodum enim, ait, inauris aurea in naso porci, ita pulchritudo malesanæ mulieri ²³¹. Quis enim, dummodo mente polleat, non deplorabit te, venustatem quidem a natura obtinentem, sed ea adulentem, vagantem denique, et luxurialis deditam, et ad omnem usum corporis concitam, et in alienos homines insanientem, et vestibus, et auro, et pretiosis lapidibus temetipsam constipantem, et maleolens corpuseculum studiose comentem varitis luxibus, et balneis, et odoris unguentis; animam vero tuam tanquam alienam negligentem, quæ nuda est ab omni opere bono, nulloque ornamento conspicua, et saucia, et a virtutibus extorris, et semper maleolens, et esuriens, et sese corrumpens lasciviæ sordibus?

CCXIV. — APHTHONIO TABULARIO.

Afferunt quidem dæmones cogitationes timoris, et metus; **231** parturit vero et mens ipsa sæpissime strepitus quosdam, et pavores, et turbas: utrisque Servator medetur, qui ægritudinem omnem et malitiam curat facillimo negotio, si operetur precibus, et bonis operibus, et divinorum eloquiorum lectione, et cum vigilia invocatione pretiosissimi nominis Jesu.

CCXV. — PINDARO PRESBYTERO.

Qui dictiones venantur, et sermone jactabundos, et eos omnes, qui sese aliis sublata vindicant, necnon eos, qui, ut tua sanctitas fecit, et populi plausibus animum advertunt, piosque de dictorum inscitia redarguunt, irridere solent qui magis Deo addicuntur.

CCXVI. — CALLINICO AURIFICI.

Neque morticina, sive ea rationis compotum, sive exportium fuerint, animalium attingere, neque lectus, neque insomnia, neque quidpiam aliud simile unquam aut viro, aut mulieri nocuit. Fides

²³¹ Prov. xi, 22.

Α οὕτω πιστεύομεν παρὰ Πατέρων θεῶν δεδιδαγμένοι, καὶ οὕτως ὁμολογοῦμεν, ὁμοούσιον εἶναι τῷ Πατρὶ καὶ τῷ Υἱῷ τὸ πανάγιον Πνεῦμα τὸ παράκλητον, συναΐδιον, σύθρονον, συμβασιλεύον, συνδοξαζόμενον τῷ Πατρὶ, καὶ τῷ Υἱῷ εἰς ἀπεράντους αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

ΣΙΑ'. — ΛΑΟΛΙΦ ΝΟΜΙΚΩ.

Τὸ λούεσθαι ἄνδρας μετὰ γυναικῶν, οὐδαμῶς ἐπέτρεψαν οἱ τοῦ Χριστοῦ φοιτηταί, ἀλλὰ καὶ ἀπέτρεψαν, καὶ ἐδεδείξαντο, καὶ ἀπηγορεύασιν ὡς ἀνάρμοστον, καὶ ἀσύμφορον ὑπάρχον Χριστιανοῖς, καὶ ἀποβεβλήκασιν, καὶ ἀπέπνευσαν.